

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О недрах»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

. 26 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 13 марта 2015 года № 24 «О недрах» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 5, ст. 183) следующие изменения:

1) дополнить статьей 1.1 следующего содержания:

«Статья 1.1. Участки недр местного значения

К участкам недр местного значения относятся:

- 1) участки недр, содержащие общераспространенные полезные ископаемые;
- 2) участки недр, используемые для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых;
- 3) участки недр, содержащие подземные воды, которые используются для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения и объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки.»;
 - 2) в статье 2:
 - а) в части 2:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) создание фонда геологической информации Республики Дагестан, установление порядка и условий использования геологической информации о недрах, обладателем которой является Республика Дагестан;»;

пункт 6 признать утратившим силу;

- б) пункт 8 части 3 изложить в следующей редакции:
- «8) ведение фонда геологической информации Республики Дагестан;»;
- 3) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
- «7) схема расположения участка недр в масштабе 1:5000—1:25000 с указанием географических координат угловых точек.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА № 1 Республики Дагестан

Р. Абдулатипов

г. Махачкала 6 мая 2016 года № 30